

Tilinpäätöstiedote

2023

27.2.2024



Työllisyysrahasto
Sysselsättningsfonden | Employment Fund

Työllisyysrahaston avainluvut vuonna 2023

Työllisyys Suomessa säilyi hyvällä tasolla, minkä ansiosta vuosituloksemme oli selvästi ylijäämäinen.

Sulkuihin on merkitty vuoden 2022 tiedot.

- Työttömyysvakuutusmaksut ja muut tuotot yhteensä **3 627** (3 491) miljoonaa euroa
- Maksetut työttömyys- ja aikuiskoulutusetuudet sekä hallintokulut yhteensä **2 934** (2 832) miljoonaa euroa
- Nettovarallisuuden muutos (vuositulos) **763** (625) miljoonaa euroa
- Nettovarallisuus **2 021** (1 258) miljoonaa euroa
- Sijoitukset ja varat yhteensä **2 728** (2 703) miljoonaa euroa
- Nostettuja lainoja ja muita velkoja yhteensä **707** (1 445) miljoonaa euroa
- Työttömyysaste keskimäärin **7,2 %** (6,8 %)
- Sijoitusten tuotto **4,1 %** (-2,9 %)

Toimitusjohtajan katsaus

Työllisyysrahaston toimintavuoteen mahdutti paljon onnistumisia ja tavoitteiden saavuttamista. Mutta eteen tuli myös ikäviä yllätyksiä, jotka muuttivat loppuvuoden suunnitelmamme.

Vuoden alussa otimme muutosturvamaksujen keräämistä ja käsittelyä varten rakennetun uuden tietojärjestelmämme onnistuneesti käyttöön. Onnistuimme nostamaan aikuiskoulutustukipäästösten automaatioasetta maksuhakemusten käsittelyssä sekä ulottamalla automaattisen päätöksenteon myös hakemuksiin, joilla haetaan jatkoa aiemmin myönnetylle tukioikeudelle.

Toukokuussa Työllisyysrahaston hallitus hyväksyi rahastolle uudet strategiset tavoitteet. Uudistettujen tavoitteiden mukaan

tuotamme digiajan palveluita luotettavasti ja laadukkaasti, nostamme tuottavuutta ja tehokkuutta sekä tuotamme erinomaisen asiakas- ja henkilöstökokemuksen.

Sosiaaliturvan toimeenpanijana painotamme toiminnassamme vahvasti sosiaalista vastuullisuutta. Vuosina 2022 ja 2023 olemme työstäneet rahaston omaa vastuullisuuskokonaisuutta, jonka tavoitteena on tukea YK:n Agenda 2030 kestävä kehityksen tavoitteiden täyttymistä. Lisäksi vastuullisuus näkyy esimerkiksi sijoitustoiminnassamme ja velkarahoituksen hankinnassa sekä yhdenvertaisuus- ja monimuotoisuustyössämme.



Kevään aikana selvitimme ensimmäistä kertaa aikuiskoulutustuen historiassa, miksi tuen saajat ovat päättäneet lähteä opiskelemaan, mikä on heidän kokemansa aikuiskoulutustuen vaikutus työuralle ja miten he kokivat tavoitteidensa toteutuneen. Tutkimukseen vastasi lähes 5 000 henkilöä. Motivaatiosyynä työuran aikana opiskeluun korostuivat alanvaihtosuunnitelmat, nykytyön kuormittavuus sekä halu edetä uralla. Määrälliset ja laadulliset vastaukset osoittivat, että tuensaajat hyödynsivät tukea vastuullisesti ja monipuolisesti työelämän haasteiden ratkomiseen.

Julkaisimme aikuiskoulutustuen koettu vaikutus -asiakastutkimuksen tulokset

näyttävästi seminaarissa torstaina 15.6. Seuraavana päivänä julkaistiin Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelma, jonka liitteessä oli kirjaus aikuiskoulutustuen lakkauttamisesta. Myöhemmin myös ammattitutkintostipendi ilmoitettiin lakkautettavaksi.

Aikuiskoulutusetuuksien lakkauttaminen merkitsee isoa muutosta Työllisyysrahastolle, vaikka muut lakisääteiset tehtävämme jatkuvat. Lakkauttamisella on myös merkittävät henkilöstövaikutukset. Vuoden 2023 toinen puolisko painottuikin muutoksenhallintaan ja muutokseen valmistautumiseen. Samaan aikaa tuotimme tietoa aikuiskoulutustuen toimeenpanosta

medialle ja sidosryhmillemme, koostimme arviomme erilaisista kehitysehdotuksista ja teimme laajasti asiakasviestintää.

Hallituksen esitys laista aikuiskoulutusetuuksien lakkauttamiseksi annettiin eduskunnalle helmikuussa 2024. Lain lopullinen muoto ja hyväksyntä sekä tuleeko aikuiskoulutustuen tilalle jotain muuta tukimuotoa, on tätä kirjoittaessa auki. Sosiaali- ja terveysministeriö on asettanut työryhmän pohtimaan jatkuvan oppimisen tukia, työ päättyy maaliskuun 2024 lopussa.

Työllisyysrahaston vuosi 2023 oli taloudellisesti hyvä. Työllisyys säilyi hyvällä tasolla minkä ansiosta rahaston

vuositulos oli selvästi ylijäämäinen ja suhdannepuskurimme lähestyi enimmäismääräänsä. Lisäksi näkymät taloudesta ja työllisyydestä sekä hallitusohjelman kirjausten arvioitu menoja alentava vaikutus, vaikuttivat siihen, että esitimme vuoden 2024 työttömyysvakuutusmaksujen merkittävää alentamista.

Työttömyysturvaan tehtävät hallitusohjelman mukaiset muutokset pienentävät rahaston rahoitusvastuulla olevia menoja vähemmän vielä vuonna 2024, mutta tulevina vuosina vaikutus kasvaa.

Syksyllä 2023 asetettiin työryhmä pohtimaan sosiaalivakuutusrahastojen säästöjen kanavoimista hyödyntämään valtion taloutta. Työryhmä selvittää myös Työllisyys-

rahaston osalta säästöjen kanavoimiseen liittyviä kysymyksiä. Olemme tuottaneet tietoa toiminnastamme työryhmälle ja käyneet keskusteluja virkamiesten kanssa. Työllisyysrahaston tehtävät on määritetty laissa. Päätehtävämme on työttömyysturvan ja muun määritellyn sosiaaliturvan rahoitus, jonka keräämme työttömyysvakuutusmaksuilla. Kaikki keräämämme varat on tarkoitettu meille laissa säädettyihin rahoitustehtäviin. On tärkeää, että työryhmän ehdotukset ja hallituksen päätökset tehdään niin, että rahasto voi hoitaa työttömyysturvan ja muun sosiaalivakuutuksen rahoituksen sekä tasata maksuvaihteluita suhdannepuskurin avulla.

Työllisyysrahaston toiminta perustuu osaavan ja ammattitaitoisen henkilökun-

nan työpanokseen. Vuoden 2023 loppupuolen elimme epävarmuudessa ja pyrimme valmistautumaan muutokseen ilman, että aikuiskoulutusetuuksien lakkautusesityksen lopullinen sisältö oli tiedossa. Henkilöstömme on muutoskyvykäs ja puhaltaa yhteen hiileen. Yhdessä tekeminen on ehdoton voimavaramme. Sen osoittaa jo se, että muutoksesta ja epävarmuudesta huolimatta pystyimme tuottamaan asiakkaillemme erinomaisen asiakaskokemuksen ja hoitamaan lakisääteiset tehtävämme moitteetta.

JANNE METSÄMÄKI
toimitusjohtaja

Työllisyysrahaston toimintaympäristö

Maailmantalouden kehitystä vuonna 2023 hidastivat edelleen sota Ukrainassa ja geopoliittiset jännitteet.

Tilinpäätös osoittaa 763 miljoonan euron ylijäämää vuodelle 2023. Työllisyysrahaston nettovarallisuus oli 2 021 (1 258) miljoonaa euroa 31.12.2023.

Suomessa talouskasvu on jäämässä lievästi negatiiviseksi, mutta työmarkkinoiden osalta työllisyyskehitys pysyi suhteellisen vakaana vuonna 2023.

Vuonna 2023 työnantajilta kerätyt työttömyysvakuutusmaksutulot olivat yhteensä 1 413 (1 327) miljoonaa euroa ja työnantajien maksamat omavastuu- ja muutosturvamaksut yhteensä 20 (22) miljoonaa euroa. Palkansaajien maksamat työttömyysvakuutusmaksut olivat yhteensä 1 490 (1 424) miljoonaa euroa.

Vuonna 2023 työnantajan keskimääräinen työttömyysvakuutusmaksuprosentti oli 1,54 ja palkansaajan työttömyysvakuutusmaksuprosentti 1,5. Vuonna 2024 työnantajan keskimääräinen työttömyysvakuutusmaksuprosentti on 0,82 ja palkansaajan 0,79. Esityksen maksujen alen-

tamisesta mahdollistivat näkymät taloudesta ja työllisyydestä, rahaston suhdannepuskuriin kertyneet varat sekä hallitusohjelman kirjausten arvioitu menoja alentava vaikutus.

Aikuiskoulutustuen suosio jatkoi kasvuaan vuonna 2023. Maksoimme aikuiskoulutustukea 32 518 (30 124) henkilölle yhteensä 189,3 (177,9) miljoonaa euroa. Maksettu määrä nousi noin 6,4 % vuodesta 2022. Aikuiskoulutustuen saajista palkansaajan aikuiskoulutustukea sai 31 439 henkilöä ja yrittäjän aikuiskoulutustukea 1 079 henkilöä.

Ammattitutkintostipendin suosio kasvoi hieman. Myönsimme ammattitutkintostipendejä 28 485 (27 755) henkilölle vuonna 2023. Maksoimme stipendejä yhteensä 11,8 (11,5) miljoonaa euroa.

Työllisyysrahaston talous

Suhdannepuskuri vahvistui selvästi vuonna 2023.

Työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain 3 §:n mukaan Työllisyysrahastolla on suhdannepuskuri maksuvalmiuden turvaamiseksi ja ennakoitavissa olevista kansantalouden suhdannevaihteluista johtuvien työttömyysvakuutusmaksujen muutosten tasaamiseksi.

Suhdannepuskuri muodostuu rahaston varojen ja velkojen erotuksena. Suhdannepuskurin varojen tai velkojen enimmäismäärää koskeva ennuste työttömyysvakuutusmaksuja määrättäessä voi olla enintään kuuden prosenttiyksikön työttömyysastetta vastaavien velkojen suuruinen. Lain mukaan suhdannepuskuri voi työttömyysvakuutusmaksutasosta päätettäessä ennusteen mukaan ylittää varojen enimmäismäärän kahtena vuonna kolmen vuoden tarkasteluajana tasaisen maksukehityksen turvaamiseksi. Tällöin työttömyysvakuutusmaksuja ei kuitenkaan saa määrätä edellisvuoden maksuja korkeammiksi. Suhdannepuskurin enimmäismäärä lasketaan vuositilinpäätöksen lukujen perusteella.

Suhdannepuskurin enimmäismäärä lasketaan siten, että Työllisyysrahaston vastuulla olevat vuotuiset menot, 2 233 miljoonaa euroa vuonna 2023, jaetaan kyseisen vuoden keskimääräisellä työttömyysaste prosentilla (7,2) ja kerrotaan luvulla 6. Suhdannepuskurin lailla säädetty enimmäismäärä oli 1 861 (1 868) miljoonaa euroa vuonna 2023. Työllisyysrahaston nettovarallisuus oli 2 021 (1 258) miljoonaa euroa vuoden 2023 lopussa.

Elokuussa 2023 sosiaali- ja terveystieteiden ministeriölle toimittamamme, vuotta 2024 koskevan talousarvion mukaan Työllisyysrahaston nettovarallisuuden muutos olisi 338 miljoonaa euroa negatiivinen vuonna 2024 ja nettovarallisuus olisi 1 701 miljoonaa euroa positiivinen 31.12.2024. Vuoden 2023 tilinpäätöstä laadittaessa arvioimme, että Työllisyysrahaston nettovarallisuuden muutos olisi noin 570 miljoonaa euroa negatiivinen vuonna 2024, mikä merkitsisi noin 1 450 miljoonan euron positiivista nettovarallisuutta vuoden 2024 lopussa.

Maksuvalmius ja velkarahoitus

Vuonna 2023 Työllisyysrahaston maksuvalmius säilyi erinomaisena ja rahasto maksoi suunnitellusti lainojaan takaisin 700 miljoonaa euroa.

Työllisyysrahaston hallintoneuvoston hyväksymien sijoitustoiminnan periaatteiden mukaan rahastolla tulee olla alle vuoden korkosijoituksissa vähintään määrä, joka vastaa yhden kuukauden menoja. Tämä rahamäärä oli noin 300 miljoonaa euroa vuonna 2023. Edellä kuvattu niin sanottu likviditeettipuskuri oli vuoden 2023 aikana keskimäärin 2,6-kertainen vähimmäismäärään suhteutettuna.

Likviditeettitarpeita varten rahastolla on myös 300 miljoonan euron yritystodistusohjelma (31.12.2022: 300 miljoonaa euroa), ja lisäksi yhteensä 600 miljoonan euron sitovat valmiusluottolimiitit (RCF) neljän pankin kanssa (31.12.2022: 600 miljoonaa euroa). Yritystodistusohjelma ja valmiusluottolimiitit olivat kokonaan käyttämättä vuoden 2023 lopussa (31.12.2022: 100 miljoonaa yritystodistuksia käytössä).

Vuoden 2023 lopussa Työllisyysrahastolla oli vuonna 2020 liikkeeseen laskettu 600 miljoonan euron joukkovelkakirjalaina, jonka eräpäivä on 16.6.2027. Vuonna 2023 Työllisyysrahasto maksoi takaisin vuonna 2020 nostetun 600 miljoonan euron joukkovelkakirjalainan sen eräpäivänä kesäkuussa 2023. Lisäksi Työllisyysrahasto maksoi takaisin 100 miljoonan euron arvosta yritystodistusvelkakirjojaan vuoden 2023 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana.

Työllisyysrahastolla on luottoluokituslaitos S&P GlobalRatingsin vahvistama luottoluokitus AA+ (vakaat näkymät)/A-1+. Luottoluokitus on sama kuin S&P GlobalRatingsin Suomen valtiolle antama luokitus.

Sijoitustoiminta

Työllisyysrahasto harjoittaa sijoitustoimintaa siinä laajuudessa kuin se on tarpeen tulojen ja menojen eriaikaisuudesta johtuvien rahoitusyliäämien sijoittamiseksi sekä maksuvalmiuden turvaamiseksi.

Ohjaamme sijoitustoimintaamme rahaston hallintoneuvoston hyväksymien sijoitusperiaatteiden ja hallituksen päättämän sijoitussuunnitelman avulla. Työllisyysrahaston sijoitusomaisuuden ja rahavarojen olivat 1 869 (1 885) miljoonaa euroa vuoden 2023 lopussa.

TALOUDELLINEN TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Vuonna 2023 maailmantalouden kehitystä hidastivat edelleen sota Ukrainassa ja geopolittiset jännitteet. Suomessa talouskasvu on jäämässä lievästi negatiiviseksi, mutta työmarkkinoiden osalta työllisyyskehitys pysyi suhteellisen vakaana vuonna 2023.

Inflaation voimakas kasvu ja inflaation torjumiseksi toteutetut keskuspankkien ohjauskorkojen nostot jatkuivat vuoden 2023 loppupuolelle saakka. Ohjauskorkojen nostosykli tuli päätökseensä USA:ssa heinäkuussa ja Euroopan keskuspankin osalta lokakuussa 2023.

SIJOITUSMARKKINAT

Osakemarkkinoiden kehitys oli pääosin vahvaa vuonna 2023. Pohjois-Amerikassa osakeindeksit vahvistuivat noin 22 % ja Euroopassa noin 17 %. Kotimaan pörssin kehitys oli vaatimaton ja indeksituotoksi muodostui -0,5 %.

Korkosijoitukset eurooppalaisissa joukkolainoissa tuottivat hyvin. Korkosijoitusten hyvään kehitykseen vaikuttivat luottoriskien hinnoittelun vahvistuminen sekä erityisesti loppuvuodesta laskeneet joukkolainojen korot; tähän johtivat erityisesti julkistetut keskuspankkien lausunnot ja tiedot inflaation selkeästä hidastumisesta sekä USA:ssa että Euroopassa. Vaihtoehtoisten sijoitusten markkinakehitys vuoden aikana riippui voimakkaasti tarkemmasta sijoituskategoriasta. Esimerkiksi sijoitukset kotimaan kiinteistösektoriin tuottivat heikosti vuoden 2023 aikana, pois lukien metsäsijoitukset, joiden tuotto oli vahvaa.

SIJOITUSTEN SUUNTAAMINEN

Sijoitimme varoja aktiivisesti rahamarkkinainstrumentteihin, joukkolainoihin, osakkeisiin sekä vaihtoehtoihin sijoituksiin, omaisuusluokasta riippuen joko suoraan tai rahastojen kautta. Vuoden 2023 sijoitussuunnitelmassa kasvatimme sijoitusten painoa joukkolainoissa. Kesäkuussa 2023 vähensimme rahamarkkina-sijoitusten painoa, kun maksoimme pois 600 miljoonan euron joukkolainan, jonka otimme vuonna 2020. Rahaston varoista oli

tilivuoden lopussa sijoitettuina rahamarkkinasijoituksiin 820 (1 098) miljoonaa euroa, joukkovelkakirjoihin 958 (669) miljoonaa euroa, osakkeisiin 39 (36) miljoonaa euroa ja vaihtoehtoihin sijoituksiin 83 (75) miljoonaa euroa.

Vuonna 2023 sijoitustemme tuotto oli 4,1 (-2,9) %. Tuotto ylitti sijoitussuunnitelmaamme kirjatun tuotto-odotuksen, 2,8 %, ja oli sijoitustoimintamme vertailutuoton kanssa samalla tasolla.

Sijoitussuunnitelmamme vuodelle 2024 hyväksyttiin Työllisyysrahaston hallituksessa 28.11.2023. Muutokset suunnitelman painotuksessa olivat vähäisiä, muun muassa lisäten hieman vaihtoehtoisten sijoitusluokan kokoa ja vähentäen hieman lyhyiden korkosijoitusten painoa. Sijoituspäätöksiä tehdessämme otamme myös vastuullisuusasiat huomioon. Vastuullisuutta sijoitustoiminnassamme on kuvattu tarkemmin Vastuullisuus-osiossa seuraavalla sivulla.

Vastuullisuus

Pyrimme Työllisyysrahastossa edistämään kestävää kehitystä ja vastuullisuutta niistä näkökulmista, joihin voimme vaikuttaa omalla perustoiminnallamme mahdollisimman tehokkaasti.

Sosiaaliturvan toimeenpanijana vastuullisuusnäkökulmamme painottuvat vahvasti sosiaalisen vastuullisuuden teemoihin. Vuosina 2022 ja 2023 olemme työstäneet rahaston omaa vastuullisuuskokonaisuutta, jonka tavoitteena on tukea YK:n Agenda 2030 kestävä kehityksen tavoitteiden täyttymistä. Vastuullisuuskokonaisuuden työstämisen lisäksi vastuullisuus näkyy sijoitustoiminnassamme, velkarahoituksen hankinnassa sekä yhdenvertaisuus- ja monimuotoisuustyössämme.

MÄÄRITTELIMME

VASTUULLISUUSTAVOITTEITAMME

Vuosina 2022 ja 2023 olemme luoneet perustaa rahaston omalle vastuullisuuskokonaisuudelle niin kutsutulla olennaisuusanalyysillä. Analyysin tarkoituksena oli tunnistaa ne YK:n kestävä kehitykset tavoitteet, joihin voimme eniten vaikuttaa

positiivisesti omalla perustoiminnallamme. Tällaisiksi tavoitteiksi valitsimme seuraavat Agenda 2030 -pääavoitteet:

- Hyvä koulutus
- Ihmisarvoista työtä ja talouskasvua
- Rauha, oikeudenmukaisuus ja hyvä hallinto

Valitut pääavoitteet kytkeytyvät suoraan ydintehtäviimme, kuten työttömyysturvan ja aikuiskoulutusetuuksien rahoittamiseen. Rahaston konkreettisten vastuullisuustoimenpiteiden ja mittareiden työstö on vielä kesken ja työ jatkuu vuoden 2024 aikana. Tavoitteenamme on rakentaa pohja systemaattiselle vastuullisuustyölle, jonka myötä voimme edetä raportoimaan vastuullisuustoiminnastamme säännöllisesti lähivuosien aikana.

YHTEISKUNNALLISEN RAHOITUKSEN VIIITEKEHYS

Keväällä 2023 laadimme rahastossa yhteiskunnallisen rahoituksen viitekehysten. Viitekehys on laadittu kansainvälisen pääomamarkkinajärjestön (ICMA) vuonna 2021 päivitettyjen yhteiskunnallisten joukkolainojen periaatteiden sekä eurooppalaisen lainamarkkinajärjestön (LMA) vuonna 2023 päivitettyjen yhteiskunnallisten lainojen periaatteiden mukaisesti. Viitekehys mahdollistaa kohdennetun, yhteiskunnallisia hyötyjä ajavan, velkarahoituksen hankkimisen eri rahoitusinstrumenttien muodossa.

YHDENVERTAISUUS- JA MONIMUOTOISUUSTYÖ

Keväällä 2023 perustimme rahastossa monimuotoisuustyöryhmän, jonka tavoitteena on tunnistaa ja käsitellä työyhteisön monimuotoisuuteen liittyviä kysymyksiä ja määritellä, millaisia käytännön kehittämistoimenpiteitä työyhteisössämme saatetaan tarvita. Työryhmän tehtävänä on myös edistää kaikkien työntekijöidemme kokemusta avoimesta ja tasa-arvoisesta työyhteisöstä. Yhdenvertaisuus- ja moni-

muotoisuustyömme vaikuttaa positiivisesti valitsemamme YK:n Agenda 2030 -toimintaohjelman Ihmisarvoista työtä ja talouskasvua -pää tavoitteen toteutumiseen.

VASTUULLINEN SIJOITTAMINEN

Vastuullisuus sijoitustoiminnassamme merkitsee sitä, että huomioimme vastuullisuusasiat sijoituspäätöksiä tehdessämme. Otamme sijoituspäätöstä tehtäessä huomioon sijoituskohteen taloudellisten lukujen lisäksi ympäristöön, yhteiskuntaan ja hyvään hallintotapaan liittyviä ESG-tekijöitä (Environment, Social and Governance). Sovellamme ESG-integrointia mahdollisuuksien mukaan kaikissa sijoituksissamme, pois lukien indeksisijoitukset. Varmitamme osaltaan ESG-tekijöiden huomioon ottamista myös siten, että ulkopuolinen taho käy sijoituksemme läpi kaksi kertaa vuodessa ja raportoi mahdollisista poikkeamista.

Suljemme pois mahdollisten sijoituskohteiden joukosta sellaiset yritykset, joiden toimintatapoja pidetään vastuuttomina esimerkiksi korruptioon, lapsityövoiman

käyttöön, työntekijöiden oikeuksien tai ihmisoikeuksien polkemiseen liittyen. Lisäksi sijoitamme mahdollisuuksien mukaan niihin yrityksiin, jotka noudattavat YK:n Global Compact -periaatteita.

Työllisyysrahaston sijoitusten vastuullisuuden seurantaan ja analysointiin käytetään numeerisia arviointimenetelmiä, joilla pyritään saamaan mahdollisimman kattava ja monipuolinen kuva rahaston vastuullisuusprofiilista ja sen kehittymisestä. Seurantaa on tehty vastaavilla mittareilla vuodesta 2019 alkaen. Vastuullisuutta arvioitaessa tarkastellaan mm. sijoituskohteiden ja niiden taustalla olevien yritysten operatiivisia vastuullisuutta kuvaavia mittareita, kuten ympäristökuormitusta mittaavien muuttujien kehitystä, tasa-arvon toteutumista ja hyvää hallintotapaa. Arviointi pohjautuu myös SFDR- ja MiFID II -sääntelyyn sekä EU-taksonomiaan. Viimeisimmän vastuullisuusarvioinnin mukaan sijoituksemme olivat ESG-mittareilla hyvällä tasolla.

Riskienhallinta

Riskienhallinta on osa Työllisyysrahaston sisäistä valvontaa. Sen tavoitteena on varmistaa päätöksenteon riskitietoisuus ja tukea rahastoa tavoitteiden saavuttamisessa. Riskienhallinta tuottaa laadukasta tietoa rahastoon kohdistuvista riskeistä ja uhkista sekä antaa toimenpidesuosituksia niiden ehkäisemiseksi.

TURVAAMME TOIMINTAAMME LAAJA-ALAISELLA RISKIENHALLINNALLA

Seuraamme ja hallitsemme riskejä mm. seuraavissa osa-alueissa: strategiset, operatiiviset, toimintaympäristöön, sääntelyyn sekä talouteen ja rahoitukseen liittyvät riskit.

Strategisen tason riskien tunnistaminen ja niiden määrämuotoinen hallinta auttavat rahastoa pääsemään tavoitteisiinsa määritellyn riskienottohalukkuuden rajoissa. Vuonna 2023 kehitimme strategisen tason riskienhallintaa entisestään.

Operatiivisten riskien hallinnalla turvaamme avaintoimintojemme keskeyttämättömyyden ja lakisääteisen toimintamme jatkuvuuden ja pyrimme varmistamaan, että rahaston toimintaedellytykset säilyvät myös poikkeusoloissa. Viime vuosina olemme panostaneet erityisesti digitalisaation edistämiseen palveluidemme parantamiseksi ja toiminnan tehostamiseksi. Automaatiota lisäämällä olemme onnistuneet pienentämään operatiivisia riskejä toimeenpanon prosessien nopeuttamisen lisäksi. Henkilöstön kouluttaminen ja ohjeistaminen tietoturva-asioista ovat niin ikään tärkeä osa kyberriskien torjuntaa.

Sääntelyriskien hallinnalla huolehdimme siitä, että Työllisyysrahasto toimii lain- ja vaatimustenmukaisesti, vastuullisesti sekä eettisesti. Tähän liittyy oleellisesti lainsäädännön muutosten aktiivinen seuranta. Seuraamme aktiivisesti myös tietoturvasääntelyn kehittymistä. Kehitimme myös tietosuojaan liittyviä prosesseja etenkin vaikutustenarvioinnin osalta ja koulutimme henkilöstöä henkilötietojen käsittelystä.

Toimintaympäristön muutoksista johtuvia taloudellisia riskejä hallitsemme mm. monipuolisilla ennustemenetelmillä sekä työttömyysvakuutusmaksujen oikea-aikaisilla muutoksilla. Maksuvalmiutemme turvaamiseksi harjoitamme matalan riskin sijoitustoimintaa ja pyrimme turvaamaan hyvät mahdollisuudet lainanottoon. Lisäksi Työllisyysrahastolla on lakisääteinen suhdannepuskuri, jonka tehtävänä on loiventaa suhdannevaihteluista johtuvaa

tarvetta työttömyysvakuutusmaksutason muutoksille. Rahoitusriskien hallintaa on toteutettu Työllisyysrahastossa samojen periaatteiden mukaan kuin aikaisemmin.

Työllisyysrahastossa on käytössä anonyymi väärinkäytösten ilmoituskanava, jonne voi tehdä ilmoituksia sekä ilmoittajansuojelulain mukaisista että eettisten ohjeiden rikkomuksia koskevista asioista.

MARKKINARISKI

Korkoriski on rahaston sijoituksiin ja velkoihin liittyvän markkinariskin pääasiallinen osatekijä. Korkosijoituksilla (joukkovelkakirjalaina- ja rahamarkkinasijoitukset) on hallitseva rooli rahaston sijoitussalkuissa.

Sijoitusinstrumentteihin voidaan sijoittaa joko suoraan tai epäsuorasti rahastojen kautta. Katsauskauden lopussa 17 % (31.12.2022: 14 %) sijoituksista oli epäsuoria sijoituksia.

Sijoitusten markkinariski oli 31.12.2023 ja 31.12.2022 seuraava:

Sijoituskohde, 31.12.2023	Riski, prosenttia	Pääoma, tuhatta euroa	Riski, tuhatta euroa
Pankkitilit	0,50 %	247 468	1 237
Rahamarkkinat	1,00 %	572 186	5 722
Jvk valtiot ja kunnat	4,00 %	419 124	16 765
Jvk Pankit	4,50 %	289 759	13 039
Jvk yritykset	5,00 %	249 064	12 453
Osakkeet	25,00 %	38 997	9 749
Vaihtoehtoiset sijoitukset	10,00 %	83 333	8 333
Kokonaisriski	3,54 %	1 899 931	67 298

Sijoituskohde, 31.12.2022	Riski, prosenttia	Pääoma, tuhatta euroa	Riski, tuhatta euroa
Pankkitilit	0,50 %	218 108	1 091
Rahamarkkinat	1,00 %	830 516	8 305
Jvk valtiot ja kunnat	4,00 %	231 058	9 242
Jvk Pankit	4,50 %	307 430	13 834
Jvk yritykset	5,00 %	180 450	9 023
Osakkeet	25,00 %	36 111	9 028
Vaihtoehtoiset sijoitukset	10,00 %	74 958	7 496
Kokonaisriski	3,09 %	1 878 632	58 019

Kokonaisriski oli 3,54 % (31.12.2022: 3,09 %) rahaston varallisuudesta ja 1,9 % (31.12.2022: 1,7 %) rahaston vuoden 2023 tuloista. Sijoitussalkun riski on maltillinen, mikä johtuu salkun varsin konservatiivisesta ja suhteellisen vähän riskillisiä arvopapereita sisältävästä rakenteesta.

Rahamarkkinasijoitukset ovat kokonaisuudessaan vaihtuvakorkoisia (31.12.2022: 100 %). Joukkovelkakirjalainoista vaihtuvakorkoisia sijoituksia oli 7 % (31.12.2022: 8 %). Vaihtuvakorkoiset sijoitukset altistavat rahaston rahavirran korkoriskille, kun taas kiinteäkorkoiset sijoitukset altistavat rahaston käyvän arvon korkoriskille.

Jos euriborkorot ja korkokäyrä (swap-korot) olisivat 31.12.2023 olleet 0,5 prosenttiyksikköä korkeammat kaikkien muiden tekijöiden pysyessä ennallaan, nettovarallisuuden muutos olisi ollut 9,8 miljoonaa euroa (31.12.2022: 9,4 miljoonaa euroa) pie-

nempi. Ja vastaavasti, jos euriborkorot ja korkokäyrä (swap-korot) olisivat 31.12.2023 olleet 0,5 prosenttiyksikköä matalammat, nettovarallisuuden muutos olisi ollut 9,8 miljoonaa euroa (31.12.2022: 9,4 miljoonaa euroa) suurempi.

LUOTTORISKI

Rahaston sijoituksista aiheutuvaa luottoriskiä hallinnoidaan liikkeeseenlaskijakohtaisten limiittien avulla. Limiittien määrittelyssä otetaan huomioon liikkeeseenlaskijan absoluuttinen koko, taloudellinen asema ja tulevaisuuden näkymät. Liikkeeseenlaskijoiden luottoluokitusta ja näkymiä seurataan jatkuvasti ja muutosten perusteella limiittejä joko kasvatetaan tai pienennetään. Pääasiallisina sijoituskohteina käytetään pohjoismaisia pankkeja, joilla on korkeat luottoluokitukset, vahvan luottoluokituksen omaavia valtioita (Suomi, Saksa, Alankomaat, Belgia, Ranska, Itävalta ja Ruotsi), pääosin suomalaisia ja osin ruot-

salaisia yrityksiä sekä kuntia. Rahavaroja pidetään vain korkean luottoluokituksen pankeissa.

Sijoituksiin sisältyvän luottoriskin spread-duraatio oli katsauskauden lopussa 1,63 vuotta (31.12.2022: 1,28 vuotta).

Sijoitussalkun keskimääräistä luottoluokitusta arvioidaan Standard & Poors'n luokitusasteikolla perustuen historiallisiin luottotappiotodennäköisyyksiin. Sijoitussalkun luottoluokituksen arvioidaan likimääräisesti olevan tasolla BBB+ 31.12.2023 (31.12.2022: BBB+).

Rahaston sijoitukset koostuvat pääasiassa valtioiden ja pankkien joukkovelkakirjalainoista sekä rahamarkkinasijoituksista. Niiden luoton laatu on määritetty käyttäen S&P:n luottoluokituksia. Suurimmalla osalla sijoituskohteena olevista pankeista on hyvät luottoluokitukset. Kaikilla alueellisilla pankeilla ja yrityksillä ei ole virallista luottoluokitusta, jolloin näiden luottoluokitus määritellään kolmannelta osapuolelta saaduilla luokituksilla.

Seuraava taulukko kuvaa Työllisyysrahaston korkosijoitusten määrää ja luoton laatua luokittain jaoteltuina.

Sijoitukset liikkeeseenlaskijan luokituksen mukaan jaettuina	31.12.2023, tuhatta euroa	31.12.2023, prosenttia	31.12.2022, tuhatta euroa	31.12.2022, prosenttia
AAA	272 696	15,3 %	112 814	6,4 %
AA+	250 698	14,1 %	130 509	7,4 %
AA	13 148	0,7 %	7 391	0,4 %
AA-	404 829	22,8 %	555 907	31,5 %
A+	174 641	9,8 %	348 434	19,7 %
A	77 990	4,4 %	47 589	2,7 %
A-	91 922	5,2 %	145 574	8,2 %
BBB+	106 350	6,0 %	102 284	5,8 %
BBB	213 420	12,0 %	176 883	10,0 %
BBB-	82 110	4,6 %	67 250	3,8 %
BB+	29 363	1,7 %	40 965	2,3 %
BB	9 196	0,5 %	4 678	0,3 %
BB-	4 959	0,3 %	0	0,0 %
B+	0	0,0 %	0	0,0 %
B	215	0,0 %	0	0,0 %
B-	0	0,0 %	0	0,0 %
CCC+	0	0,0 %	0	0,0 %
CCC	0	0,0 %	0	0,0 %
NR	46 061	2,6 %	27 280	1,5 %
Yhteensä	1 777 598	100,0 %	1 767 560	100,0 %

Työllisyysrahaston työttömyysvakuutusmaksusaatavien, omavastuumaksusaatavien, tsl-saatavien, etuussaatavien sekä korkosaatavien määriin sisältyy luottoriski. Merkittävin tekijä em. luottoriskin toteutumislle liittyy työttömyysvakuutusmaksuvelvollisten asiakkaiden maksukyvyttömyystilanteisiin (konkurssi, yrityssaneeraus ja velkajärjestely).

Vuonna 2023 sekä yrityssaneerausten että konkurssien määrä kasvoi selkeästi verrattuna vuoteen 2022. Vuonna 2023 meni konkurssiin useita muun muassa rakennusalan yrityksiä, joilla oli työttömyysvakuutusmaksun alaista palkanmaksua. Tämä heijastui myös Työllisyysrahaston perinnän työmäärään, joka kasvoi noin 35 % edellisvuoteen verrattuna. Tällä ei kuitenkaan vielä toistaiseksi ole ollut vastaavaa vaikutusta Työllisyysrahaston perinnän tehokkuuteen. Erityisesti yrityssaneerausten osalta vaikutukset näkyvät viivellä, kun vasta vuosien jälkeen selviää, ovatko maksuohjelmat olleet realistisia. Työttömyysvakuutusmaksujen toteutuneet luottotappiot vuonna 2023 olivat 4,6 miljoonaa euroa (4,0 miljoonaa euroa).

MAKSUVALMIUSRISKI

Rahasto pyrkii hallitsemaan maksuvalmiusriskiä seuraavasti:

1. Likvidit rahaksi muutettavat sijoitukset
2. Lyhyt lainanotto
3. Työttömyysvakuutusmaksujen kohtuullinen taso ja korottaminen tarpeen mukaan

Maksuvalmiuden turvaamiseksi pidetään alle vuoden korkosijoituksissa vähintään yhden kuukauden menoja vastaava määrä varoja. Likviditeettipuskurin pienentyessä tämän rajan alapuolelle voidaan käyttää myös lyhytaikaisia lainoja tilapäisten maksuvelojen täyttämiseen. Tähän tarkoitukseen rahastolla on myös 300 miljoonan euron yritystodistusohjelma (31.12.2022: 300 miljoonaa euroa), ja lisäksi yhteensä 600 miljoonan euron sitovat valmiusluottolimiitit (RCF) neljän pankin kanssa (31.12.2022: 600 miljoonaa euroa). Yritystodistusohjelma ja valmiusluottolimiitit olivat kokonaan käyttämättä vuoden 2023 lopussa (31.12.2022: 100 miljoonaa yritystodistuksia käytössä).

Taulukoiden luvut ovat miljoonina euroina.

Käyttämättömät sitovat luottolimiitit	31.12.2023	31.12.2022
Yli vuoden kuluttua erääntyvä pankkilainalimiitti RCF	600	600
Yhteensä	600	600

Käyttämättömät ei-sitovat luottolimiitit	31.12.2023	31.12.2022
Yritystodistusohjelma	300	200
Yhteensä	300	200

Työllisyysrahaston on turvannut velanhankintakyvykkyyttään myös ylläpitämällä luottoluokitusta.

Työllisyysrahastolla on seuraavat Standard & Poors'n vahvistamat liikkeeseenlaskijaluottoluokitukset (4.7.2023):

- Pitkäaikainen luottoluokitus AA+, vakaat näkymät
- Lyhytaikainen luottoluokitus A-1+, vakaat näkymät

Työllisyysrahasto on turvannut maksuvalmiuttaan vuoden 2023 aikana myös velkarahoituksella. Katsauskauden lopussa joukkovelkakirjalainarahoitusta (jvk) oli käytössä 600 milj. euroa (31.12.2022: 1 200 milj. euroa) ja yritystodistusrahoitusta oli käytössä 0 milj. euroa (31.12.2022: 100 milj. euroa). Lyhytaikaisia pankkilainoja ei ollut käytössä 31.12.2023 (31.12.2022: 0 euroa).

VELKOJEN KORKOSIDONNAISUUSAJAT

Nettovarallisuuslaskelmassa olleiden velkojen korkosidonnaisuusajat olivat oheisen taulukon mukaiset.

Lainat, 31.12.2023	Nimellisarvo milj. euroa	Korkosidonnaisuus aika vuosina	Korkoprosentti	Eräpäivä	Luottoluokitus
Jvk 2027	600	3,46	0,01 %	16.6.2027	AA+
Yhteensä	600	3,46			

Lainat, 31.12.2022	Nimellisarvo milj. euroa	Korkosidonnaisuus- aika vuosina	Korkoprosentti	Eräpäivä	Luottoluokitus
Jvk 2023	600	0,46	0,00 %	16.6.2023	AA+
Jvk 2027	600	4,46	0,01 %	16.6.2027	AA+
Yritystodistukset	100	0,25	-0,05 %	1-12 kk	ei luokitusta
Yhteensä	1 300	2,28			

RAHOITUSVELKOJEN JUOKSUAJAT

Seuraavissa taulukoissa esitetään rahaston rahoitusvelat jäljellä olevien sopimuksiin perustuvien juoksuaikojen mukaisiin ryhmiin. Luvut ovat tuhansina euroina.

Rahoitusvelat, 31.12.2023	Alle 6 kk	6–12 kk	1–3 vuotta	4–7 vuotta	Sopimuksiin perustuvat rahavirrat, yhteensä	Kirjanpitoarvo varat (-) / velat
Ostovelat	2 319	0	0	0	2 319	2 319
Lainat	60	0	120	600 060	600 240	598 638
Käyttöoikeusomaisuusvelat	377	375	1 482	1 446	3 680	3 419
Yhteensä	2 756	375	1 602	601 506	606 239	604 376

Rahoitusvelat, 31.12.2022	Alle 6 kk	6–12 kk	1–3 vuotta	4–7 vuotta	Sopimuksiin perustuvat rahavirrat, yhteensä	Kirjanpitoarvo varat (-) / velat
Ostovelat	881	0	0	0	881	881
Lainat	700 060	0	120	600 120	1 300 300	1 298 609
Käyttöoikeusomaisuusvelat	346	346	1 372	2 047	4 111	3 588
Yhteensä	701 287	346	1 492	602 167	1 305 292	1 303 077

Henkilöstö

Vuoden 2023 lopussa Työllisyysrahastoon oli työsuhteessa 175 (167) henkilöä.

Henkilötyövuosina mitattuna henkilöstön määrä oli 159 (147) vuoden 2023 lopussa.

Maksoimme palkkoja yhteensä 9 842 tuhatta euroa, sisältäen 59 tuhatta euroa luontaisetuja. Palkkausjärjestelmämme perustuu työn vaativuuteen ja lisäksi käytössämme on strategisten tavoitteidemme toteutumista tukeva tavoitepalkkio-ohjelma.

Henkilöstöstämme 56 (54) oli miehiä ja 119 (113) naisia. Henkilöstön keski-ikä oli 41,5 (41) vuotta ja keskimääräinen työsuhteen kesto oli 6,3 vuotta.

Jatkoimme organisaation uudistamista ja kehittämistä myös vuonna 2023. Suurimmat kehittämistoimet keskittyivät Teknologia ja kehitys -palvelualueeseen, jota vahvistamme mm. uusilla rooleilla ja osaamisella, vastaamaan entistä paremmin nykyisiä ja tulevia tarpeitamme.

Koulutustunteja vuoden aikana kertyi keskimäärin 14,09 (9,93) henkilöä kohden. Koulutukseen panostetun ajan lisäyksen edellisvuodesta tukee hyvin tavoitettamme linkittää osaamisen kehittäminen entistä tiiviimmäksi osaksi jokaisen työtä.

Rahaston toimitusjohtajana toimii oikeustieteen kandidaatti Janne Metsämäki.

Tilikauden jälkeiset tapahtumat

Työllisyysrahaston taloudellisessa asemassa ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia katsastuskauden päättymisen jälkeen.

Helsingissä 27.2.2024

Työllisyysrahasto

Hallitus



Tilinpäätöslyhennelmä ja liitetiedot

Työllisyysrahaston tilinpäätös on laadittu Euroopan unionissa käyttöön hyväksytyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti noudattaen 31.12.2023 voimassa olevia IAS- ja IFRS-standardeja sekä SIC- ja IFRIC-tulkintoja.

Kansainvälisillä tilinpäätösstandardeilla tarkoitetaan Suomen kirjanpitolaissa ja sen nojalla annetuissa säännöksissä Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksessa (EY) N:o 1606/2002 säädetyn menettelyn mukaisesti yhteisössä sovellettavaksi hyväksytyjä standardeja ja niistä annettuja tulkintoja.

Tilinpäätöksen liitetiedot ovat myös suomalaisen, IFRS-säännöksiä täydentävän kirjanpito- ja yhteisölainsäädännön vaatimusten mukaiset.

LASKELMA NETTOVARALLISUUDEN MUUTOKSESTA

Luvut ovat tuhansina euroina.

Nettovarallisuuden muutos	1.1.–31.12.2023	1.1.–31.12.2022
Kerätyt maksut		
Työttömyysvakuutusmaksut ja muut tuotot	3 627 462	3 490 831
Kerätyt maksut yhteensä	3 627 462	3 490 831
Maksetut rahoitusosuudet		
Maksetut rahoitusosuudet	-2 900 224	-2 809 083
Hallintokulut	-33 528	-22 685
Maksetut rahoitusosuudet yhteensä	-2 933 752	-2 831 768
Nettovoitot sijoitusomaisuuden käypään arvoon arvostamisesta	70 642	-36 155
Rahoituskulut	-1 293	1 806
Nettovarallisuuden muutos	763 059	624 714

LASKELMA NETTOVARALLISUUDESTA

Luvut ovat tuhansina euroina.

Varat	31.12.2023	31.12.2022
Pitkäaikaiset varat		
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	3 210	3 365
Aineettomat hyödykkeet	872	2 581
Pitkäaikaiset varat yhteensä	4 083	5 946
Lyhytaikaiset varat		
Työttömyysvakuutusmaksusaamiset	16 158	13 626
Työttömyysvakuutusmaksujen jaksotukset	730 652	701 769
Muut saamiset	108 567	96 348
Sijoitusomaisuus	1 652 468	1 660 524
Rahavarat	216 479	224 711
Lyhytaikaiset varat yhteensä	2 724 324	2 696 977
Varat yhteensä	2 728 407	2 702 923

Nettovarallisuus ja velat	31.12.2023	31.12.2022
Nettovarallisuus		
Edellisiltä tilikausilta	1 257 977	633 263
Tilikaudelta	763 059	624 714
Nettovarallisuus yhteensä	2 021 036	1 257 977
Pitkäaikaiset velat		
Joukkovelkakirjalainat	598 638	598 205
Pitkäaikaiset velat yhteensä	598 638	598 205
Lyhytaikaiset velat		
Lainat	0	700 404
Työttömyysvakuutusmaksuvelat	1 444	1 533
Muut velat	107 289	144 805
Lyhytaikaiset velat yhteensä	108 733	846 741
Velat yhteensä	707 371	1 444 946
Nettovarallisuus ja velat yhteensä	2 728 407	2 702 923

RAHAVIRTALASKELMA

Luvut ovat tuhansina euroina.

Rahavirrat	1.1.–31.12.2023	1.1.–31.12.2022
Kerätyt työttömyysvakuutusmaksut	3 516 887	3 484 581
Tilitetyt maksut	-2 856 752	-2 901 148
Maksetut korot	-5 531	-2 186
Varsinaisen toiminnan nettorahavirta	654 603	581 247
Investointien rahavirrat		
Aineettomien hyödykkeiden hankinta	-212	-971
Sijoitusinstrumenttien ostot	-3 794 334	-2 954 750
Sijoitusinstrumenttien myynnit ja realisoituneet tuotot	3 831 681	2 307 437
Investointien nettorahavirta	37 136	-648 283
Lainojen nostot ja takaisinmaksut	-699 971	-578
Rahoituksen nettorahavirta	-699 971	-578
Rahavarojen nettolisäys / -vähennys	-8 232	-67 615
Rahavarat tilikauden alussa	224 711	292 326
Rahavarat tilikauden lopussa	216 479	224 711

SUHDANNEPUSKURI

Työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain 3 §:n mukaan Työllisyysrahastolla on suhdannepuskuri maksuvalmiuden turvaamiseksi ja ennakoitavissa olevista kansantalouden suhdannevaihteluista johtuvien työttömyysvakuutusmaksujen muutosten tasaamiseksi. Lain mukaan suhdannepuskuri voi työttömyysvakuutusmaksutasosta päätettäessä ennusteen mukaan ylittää varojen enimmäismäärän kahtena vuonna kolmen vuoden tarkasteluajana tasaisen maksukehityksen turvaamiseksi. Tällöin työttömyysvakuutusmaksuja ei kuitenkaan saa määrätä edellisvuoden maksuja korkeammiksi. Suhdannepuskurin enimmäismäärä lasketaan vuositilinpäätöksen lukujen perusteella. Puskuriin kertyneiden varojen sijoittamista säännellään rahaston sijoitusperiaatteissa sekä vuosittain vahvistettavassa sijoitussuunnitelmassa. Velkarahoituksen käyttöä säännellään lisäksi velanhoitosuunnitelmassa.

Puskurin enimmäismäärä lasketaan siten, että Työllisyysrahaston vastuulla olevat vuotuiset menot jaetaan kyseisen vuoden keskimääräisellä työttömyysaste prosentilla ja kerrotaan luvulla 6. Alla olevasta taulukosta selviää suhdannepuskurin määrä sekä laissa tarkoitetut puskurin enimmäis- ja vähimmäismäärä.

Luvut ovat miljoonina euroina.

Suhdannepuskuri	1.1.-31.12.2023	1.1.-31.12.2022
Määrä	2 021	1 258
Enimmäismäärä	1 861	1 868
Vähimmäismäärä	-1 861	-1 868

TYÖTTÖMYYSVAKUUTUSMAKSUT

Luvut ovat tuhansina euroina.

Työttömyysvakuutusmaksut maksulajeittain	1.1–31.12.2023	1.1–31.12.2022
Työnantajan työttömyysvakuutusmaksut		
Työnantajan vakuutusmaksut	1 409 566	1 323 956
Koulutuskorvaushyvitykset	-10 244	-8 765
Valtiovarainministeriön tilitys koulutuskorvauksista	10 244	8 765
Työnantajan vakuutusmaksut, osaomistajat	2 012	2 021
Yhteensä	1 411 578	1 325 977
Palkansaajan työttömyysvakuutusmaksut		
Palkansaajan vakuutusmaksut	1 486 405	1 420 828
Palkansaajan vakuutusmaksut, osaomistajat	2 876	2 979
Yhteensä	1 489 281	1 423 808
Perimiskulutotot ja luottotappiot		
Työnantajamaksujen viivästys- ja yliaikakorot	513	299
Palkansaajamaksujen viivästys- ja yliaikakorot	502	330
Perimiskulutotot	439	275
Yhteensä	1 455	905

Työttömyysvakuutusmaksut maksulajeittain	1.1–31.12.2023	1.1–31.12.2022
Työnantajan omavastuu- ja muutosturvamaksut		
Omavastuumaksut	15 637	19 595
Muutosturvamaksut	5 970	0
Jaksotus	-1 188	2 729
Yhteensä	20 419	22 324
Työsopimuslain (TSL) mukaiset korvaukset		
TSL:n mukaiset korvaukset ja lomautustulot	915	974
Tilitys sosiaali- ja terveysministeriölle (STM)	-538	-489
Yhteensä	377	484
Sosiaali- ja terveysministeriön (STM) tilitys		
Ansiopäiväraha	690 817	703 550
Vuorottelukorvaus	10 507	11 012
Edellinen vuoden tasausrä	-1 056	-121
Aikuiskoulutusetuudet	4 084	2 892
Yhteensä	704 352	717 334
Työttömyysvakuutusmaksut yhteensä	3 627 462	3 490 831

MAKSETUT RAHOITUSOSUUDET

Luvut ovat tuhansina euroina.

Rahoitusosuudet	1.1.–31.12.2023	1.1.–31.12.2022
Työttömyyskassoille maksetut Työllisyysrahaston osuudet		
Muu ansiopäiväraha	-653 539	-684 505
Lisäpäivä-päiväraha	-147 060	-138 902
Muutosturvaraha	-5 037	0
Lomautuspäiväraha	-270 200	-191 114
Vuorottelukorvaus	-13 358	-14 481
Hallintokulukorvaus	-10 873	-10 732
Edellisen vuoden tasausmaksu	1 615	822
Yhteensä	-1 098 453	-1 038 912
Työttömyyskassoille maksetut valtion osuudet		
Muu ansiopäiväraha	-676 196	-688 419
Vuorottelukorvaus	-10 507	-11 012
Työttömyyspäiväraha/yrittäjät	-6 261	-6 963
Hallintokulukorvaus	-8 360	-8 169
Edellisen vuoden tasausmaksu	1 056	386
Yhteensä	-700 268	-714 176
Eläketurvakeskus		
Edellisen vuoden tasausmaksu	31 310	36 872
Kuluvan tilikauden maksu	-631 000	-633 000
Yhteensä	-599 690	-596 128

Rahoitusosuudet	1.1.–31.12.2023	1.1.–31.12.2022
Valtion eläkerahasto		
Edellisen vuoden tasausmaksu	378	505
Kuluvan tilikauden maksu	-7 942	-8 570
Yhteensä	-7 564	-8 065
Kansaneläkelaitos		
Edellisen vuoden tasausmaksu	29	1
Perusturva, korotusosa, työllistymisohjelmalisä	-262 910	-242 700
KELA muutosturva	-65	0
Yhteensä	-262 947	-242 699
Aikuiskoulutusetuudet		
Stipendit	-11 827	-11 467
Aikuiskoulutustuet	-189 303	-177 871
Etuuksien perintäkulut	-5	-8
Yhteensä	-201 135	-189 347
Työ- ja elinkeinoministeriö		
Edellisen vuoden tasausmaksu	0	0
Kuluvan tilikauden maksu	-29 779	-19 786
Keha muutosturva	-381	0
Yhteensä	-30 159	-19 786
Työttömyysturvan jäsenvaltiolaskutus		
Jäsenvaltioiden laskutus	-52	-61
Rahaston laskutus	43	92
Yhteensä	-9	31
Maksetut rahoitusosuudet yhteensä	-2 900 224	-2 809 083

HALLINTOKULUT

Luvut ovat tuhansina euroina.

Hallintokulut kululajeittain	1.1.–31.12.2023	1.1.–31.12.2022
Henkilöstökulut		
Palkat, palkkiot ja etuudet	-10 073	-8 474
Eläkekulut - maksupohjaiset järjestelyt	-1 730	-1 494
Henkilösivukulut	-395	-297
Yhteensä	-12 198	-10 265
Muut hallintokulut		
IT-kulut	-7 798	-3 258
Muut henkilöstökulut	-763	-450
Toimistotiloihin liittyvät kulut	-109	-232
Toimistokulut	-1 751	-1 528
Muut kulut	-8 450	-4 177
Poistot	-2 361	-2 689
Yhteensä	-21 231	-12 335
Tilintarkastajien palkkiot		
Lakisääteinen tilintarkastus	-98	-85
Yhteensä	-98	-85
Hallintokulut yhteensä	-33 528	-22 685

Henkilöstön määrä	31.12.2023	31.12.2022
Vakinaiset työntekijät	168	151
Määräaikaiset työntekijät	7	16
Yhteensä	175	167

NETTOVOITOT SJOITUSOMAISUUDEN KÄYPÄÄN ARVOON ARVOSTAMISESTA

Luvut ovat tuhansina euroina.

Tuotto- ja kululajit	1.1.–31.12.2023	1.1.–31.12.2022
Osinkotuotot	2 438	1 753
Myyntivoitot	6 528	5 263
Muut tuotot	4 381	671
Korkotuotot netto	29 859	7 034
Valuuttakurssivoitot netto	0	391
Arvonmuutokset netto	36 768	-35 402
Myyntitappiot	-9 034	-15 667
Muut kulut	-298	-199
Sijoitustoiminnan nettotuotot yhteensä	70 642	-36 155

SIJOITUSOMAISUUS

Sijoitusomaisuuden rahoitusvarat on luokiteltu käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviksi nimenomaan luokitelluiksi rahoitusvaroiksi ja ne arvostetaan käypään arvoon. Näiden arvostus perustuu pääasiassa joko julkisiin hintanoteerauksiin tai arvostuksiin, jotka perustuvat saatavilla olevaan markkinainformaatioon. Käypään arvoon arvostetut rahoitusinstrumentit on ryhmitelty kolmeen hierarkiatasoon perustuen siihen, ovatko markkinat, joilla instrumenteilla käydään kauppaa, toimivat ja ovatko arvostustekniikoissa käytettävät syöttötiedot markkinoilta objektiivisesti todennettavissa seuraavasti:

Tasolla 1 instrumentin arvostus perustuu toimivilla markkinoilla noteerattuun hintaan, jota käytetään täysin samanlaisten rahoitusvarojen tai -velkojen arvostuksessa.

Tasolla 2 instrumentin arvostuksessa käytetään syöttötietoina lisäksi muita todennettavissa olevia kuin toimivilla markkinoilla noteerattuja hintoja joko suoraan tai niistä johdettuna käyttäen arvostustekniikoita.

Tasolla 3 arvostus perustuu muihin kuin todennettavissa oleviin markkinatietoihin.

SIJOITUSOMAISUUS RAHOITUSINSTRUMENTTILUOKITTAIN KÄYVÄN ARVON HIERARKIAN TASOILLE JAETTUNA

Tilikauden aikana ei ole tapahtunut siirtoja hierarkian tasojen välillä. Luvut ovat tuhansina euroina.

Rahoitusinstrumenttiluokat, 31.12.2023	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yhteensä
Valtion ja kuntien joukkovelkakirjat	419 124	29 828	0	448 952
Pankkijoukkovelkakirjat	279 951	0	0	279 951
Yritysjoukkovelkakirjat	234 375	0	0	234 375
Rahasto- ja osakesijoitukset	177 513	13 810	0	191 323
Mezzanine-rahastot	0	0	829	829
Talletukset	0	62 180	0	62 180
Sijoitustodistukset	0	154 908	0	154 908
Kuntatodistukset	0	19 452	0	19 452
Yritystodistukset	0	177 994	0	177 994
Vaihtoehtoiset sijoitukset	0	0	82 504	82 504
Yhteensä	1 110 963	458 172	83 333	1 652 468

Rahoitusinstrumenttiluokat, 31.12.2022	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yhteensä
Valtion ja kuntien joukkovelkakirjat	181 471	49 587	0	231 058
Pankkijoukkovelkakirjat	297 854	0	0	297 854
Yritysjoukkovelkakirjat	166 536	0	0	166 536
Rahasto- ja osakesijoitukset	146 135	13 795	0	159 931
Mezzanine-rahastot	0	0	1 030	1 030
Talletukset	0	168 165	0	168 165
Sijoitustodistukset	0	372 754	0	372 754
Kuntatodistukset	0	7 979	0	7 979
Yritystodistukset	0	181 288	0	181 288
Vaihtoehtoiset sijoitukset	0	0	73 928	73 928
Yhteensä	791 997	793 568	74 958	1 660 524

Tason 3 käypään arvoon arvostettavien rahoitusvarojen muutokset. Luvut ovat tuhansina euroina.

Rahoitusinstrumenttiluokat	1.1.2023	Realisoitumattomat voitot/tappiot	Realisoituneet voitot/tappiot	Ostot	Myynnit	31.12.2023
Mezzanine-rahastot	1 030	218	0	2	-421	829
Vaihtoehtoiset sijoitukset	73 928	-4 061	51	12 637	-51	82 504
Yhteensä	74 958	-3 843	51	12 639	-472	83 333

Rahoitusinstrumenttiluokat	1.1.2022	Realisoitumattomat voitot/tappiot	Realisoituneet voitot/tappiot	Ostot	Myynnit	31.12.2022
Mezzanine-rahastot	1 988	-130	0	17	-845	1 030
Vaihtoehtoiset sijoitukset	40 877	2 312	0	30 739	0	73 928
Yhteensä	42 865	2 182	0	30 756	-845	74 958

Tasolle 2 luokitellut talletukset, sijoitus- sekä yritys- ja kuntatodistukset on arvostettu diskontattujen rahavirtojen menetelmällä perustuen raportointipäivien euribor- tai swap-käyrään sekä termiinikurssiin siltä osin kuin mukana on vieraan valuutan elementtejä. Johdon harkinnan perusteella diskonttaustekijää on oikaistu sijoituskohteen luottoriskin muutoksen vaikutuksella. Oikaisulla ei ole ollut merkittävää vaikutusta.

Tasolle 3 luokitellut sijoitukset ovat mezzanine-rahastot, joiden arvostus perustuu rahastoyhtiön laatimiin arvostuksiin. Vaihtoehtoiset sijoitukset ovat sijoitusrahastoja. Sijoitusrahastot on arvostettu hallinnoijan ilmoittamaan, raportointipäivään perustuvaan substanssiarvoon, ja ne luokiteltu tasolle 1, 2 tai 3 rahaston markkinoiden aktiivisuuden ja niiden jälkimarkkinakelpoisuuden perusteella.

Osakesijoitukset on noteerattu Helsingin pörssissä ja ne ovat luokiteltu tasolle 1. Osakesijoitusten määrä on vähäinen. Tilikauden aikana ei ole tapahtunut siirtoja tasojen välillä.

LAINAT

Luvut ovat tuhansina euroina.

Pitkäaikaiset lainat	31.12.2023	31.12.2022
Työllisyysrahasto joukkovelkakirjalainat	598 638	598 205
Pitkäaikaiset lainat yhteensä	598 638	598 205

Lyhytaikaiset lainat	31.12.2023	31.12.2022
Työllisyysrahasto joukkovelkakirjalainat	0	600 358
Yritystodistukset	0	100 046
Lyhytaikaiset lainat yhteensä	0	700 404

NETTOVARALLISUUSLASKELMAN ULKOPUOLISET VASTUUT JA SAAMISET

Luvut ovat tuhansina euroina.

Sijoitussitoumukset	31.12.2023	31.12.2022
Kokonaissitoumus	5 250	5 250
Toteutunut	-5 058	-5 056
Sijoitussitoumukset yhteensä	192	194

Sijoitusrahastot kutsuvat sijoituksia rahaston sijoitustarpeiden mukaisesti. Sitoumuksilla ei ole eräpäivää.

VUOKRAVASTUUT

Rahasto on vuokrannut toimisto- ja varastotiloja sekä 3 ajoneuvoa vuokrasopimuksilla, jotka eivät ole purettavissa. Ajoneuvojen jäljellä olevat vuokrasopimusajat ovat 10 kuukautta, 2 vuotta ja 8 kuukautta, sekä 2 vuotta ja 11 kuukautta. Tilinpäätöshetkellä toimiston ja varastotilojen vuokra-aikaa on jäljellä 2 vuotta ja 3 kuukautta, minkä jälkeen sopimus on purettavissa 9 kuukauden irtisanomisajalla. Osa toimiston tiloista on vapautettavissa purkamalla siltä osin sopimus päättymään 31.12.2024. Rahastolla on myös toissijainen etuoikeus vuokrata vapautuvia tiloja vuokrasopimuksen mukaisin ehdoin.

Helsingissä 27. päivänä helmikuuta 2024

Työllisyysrahasto

Karo Nukarinen

johtaja, talous ja rahoitus

Lisätietoja

Janne Metsämäki, toimitusjohtaja, 040 522 3614

Karo Nukarinen, johtaja, talous ja rahoitus, 040 539 4651

Jakelu

NASDAQ OMX Helsinki

Tiedotusvälineet

www.tyollisyysrahasto.fi





Työllisyysrahasto

Sysselsättningsfonden | Employment Fund